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A. Anexo: Desarrollo del analisis y disefio.

A-1. Cargas gravitacionales en elementos de la losa.

Calculo de cargas en elementos de losa

Calculo Modelos
MB2N | MC4N | MD6N | MESN | MF12N | MG14N | MH16N | MI20N
Area de viga [m?] 0.11 | 0.14 | 0.20 | 0.25 | 0.30 0.30 0.30 0.30
Numero de vigas dX 2 2 2 2 2 2 2 2
Longitud de vigas dX [m] 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 6.00 6.00 6.00
Volumen vigas dX [m?] 126 | 1.68 | 2.43 | 3.00 | 3.63 3.63 3.63 3.63
Numero de vigas dY 2 2 2 2 2 2 2 2
Longitud de vigas dy [m] 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 6.00 6.00 6.00
Volumen vigas dY [m?] 1.20 | 1.58 | 2.25 | 2.75 | 3.30 3.30 3.30 3.30
Numero total de nervios 12 12 8 8 8 8 8 8
Area de NERVIOS [m?] 0.04 | 0.04 | 0.05 | 0.05 | 0.06 0.06 0.06 0.06
Longitud nervios dX [m] 5.70 | 5.65 | 5.55 | 550 | 5.45 5.45 5.45 5.45
Longitud nervios dY [m] 5.10 | 5.05 | 5.15 | 5.10 | 5.05 5.05 5.05 5.05

Ancho de losa [m]

6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00

6.00

6.00

6.00

6.00




Largo de losa [m] 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 6.00 6.00 6.00
Area de losa [m?] 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00

Espesor de losa [m] 0.05 | 0.05 | 0.05 | 0.05 | 0.05 0.05 0.05 0.05

Carga muerta del modelo [kN/m?] 9.35 | 10.09 | 10.60 | 11.45 | 12.36 | 12.36 | 12.36 | 12.36
Carga viva del modelo [kN/m?] 1.80 | 1.80 | 1.80 | 1.80 | 1.80 1.80 1.80 1.80

A-2. Definicion de tamaio de secciones en columnas.

Célculo de carga axial para dimensionamiento de columnas [kN/m?]
Calculo Modelos

MB2N | MC4N | MD6N | ME8N | MF12N | MG14N | MH16N | MI20N
Area aferente de columna Ass [m?] 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00
Numero de pisos 2 4 6 8 12 14 16 20
Q. carga de la estructura [kN/m?] 11.15 | 11.89 | 12.40 | 13.25 14.16 14.16 14.16 14.16
P, carga axial por columna [kN] 253.80(539.42 | 842.56 | 1196.35 | 1912.66 | 2231.43 | 2550.21 | 3187.76
Ag &rea bruta seccién de columna [m?]| 0.02 0.04 0.06 0.08 0.13 0.15 0.18 0.22
H. altura de columna [m?] 0.13 0.19 0.24 0.29 0.36 0.39 0.42 0.47
B. ancho de columna [m?] 0.13 0.19 0.24 0.29 0.36 0.39 0.42 0.47
Dimension Columna Hc = Bc [m] 0.40 0.45 0.50 0.55 0.60 0.60 0.60 0.60




A-3. Esquema de elementos para modelos en MidasGen.
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A-4. Resultados del anélisis modal por modelo.

MODELO B 2NIVELES

Andlisis modal seccién bruta

Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacién de flexibilidad
0 periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum Altura de la
[s] | [ciclos/s] X [%] | v [%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z estructura 5.6
TiTi Periodo
1 | 0.37 2.74 ) 86.19 | 0.13 | 0.00 | 86.19 | 0.13 | 0.00 | 0.00 0.02 0.00 | 0.00 | 0.02 | 0.00 fundamental 0.37
2 | 037 274 | ™| 100 | 0.13 |86.19| 0.00 | 86.31 | 86.31 | 0.00 | 0.02 0.00 0.00 | 0.02 | 0.02 | 0.00 Verificacion 15.34
3 | 032 3.09 |™72] 0.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 86.31 | 86.31 | 0.00 | 0.00 0.00 1.95 | 0.02 | 0.02 | 1.95
4 | 010 | 1027 | ™73 | 0.30 |13.42| 0.16 | 0.00 | 99.73 | 86.47 | 0.00 | 0.01 0.45 0.00 | 0.03 | 047 | 1.95 Periodo admisible aproximado
5 | 040 | 10.27 |™T™] 1.00 | 0.16 |13.42| 0.00 | 99.89 | 99.89 | 0.00 | 0.45 0.01 0.00 | 0.48 | 0.48 | 1.95 NUmero de pisos 2
Factor 0.1
Andlisis modal seccién Agrietada Periodo adm 0.2
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
0 periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum
[s] | [ciclos/s] X [%] | y[%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z
1 | 051 | 195 Tj/Ti 72.53 | 11.20 | 0.00 | 72.53 | 11.20 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.00 | 0.01 | 0.00
2 | 051 195 | T | 100 |11.20|72.53| 0.00 | 83.73 | 83.73 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 0.00
3 | 041 244 |T¥72] 080 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 83.73 | 83.73 | 0.00 | 0.00 0.00 1.95 | 0.01 | 0.01 | 1.95
4 | 042 841 |T™T| 0.29 | 0.06 |16.06 | 0.00 | 83.79 | 99.79 | 0.00 | 0.56 0.00 0.00 | 057 | 0.01 | 1.95
5 | 012 841 | ™™ | 100 |16.06| 0.06 | 0.00 | 99.85 | 99.85 | 0.00 | 0.00 0.56 0.00 | 057 | 057 | 1.95
6 | 041 9.14 | 75| 0.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.85 | 99.85 | 0.00 | 0.00 0.00 0.32 | 057 | 057 | 2.27
7 | 007 | 1454 || 0.63 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.85 | 99.85 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 057 | 057 | 2.27
8 | 004 | 2389 |™T] 0.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.85 | 99.85 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 057 | 057 | 2.27




MODELO C 4NIVELES

Analisis modal seccion bruta

Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa

Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacién de flexibilidad

0 periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum Altura de las

[s] | [ciclos/s] X [%] | vy [%] | z[%] X y z X [%] y [%] Z [%] X y z estructuras 11.2
TiTi Periodo

1 | 064 1.56 ) 1.23 | 80.24| 0.00 | 1.23 | 80.24 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 fundamental 0.64

2 | 0.64 156 | "™ | 1.00 |80.24| 1.23 | 0.00 | 81.47 | 81.47 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 Verificacion 17.48

3 | 054 1.84 | ™| 0.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 81.47 | 81.47 | 0.00 0.00 0.00 1.96 | 0.00 | 0.00 | 1.96

4 | 019 534 | ™71 034 | 0.28 |11.86| 0.00 | 81.75 | 93.33 | 0.00 0.03 0.00 0.00 | 0.03 | 0.00 | 1.96 Periodo admisible aproximado

5 | 019 534 | ™™ | 100 |11.86| 0.28 | 0.00 | 93.61 | 93.61 | 0.00 | 0.00 0.03 0.00 | 0.03 | 0.03 | 1.96 NUmero de pisos 4

6 | 047 6.02 |5 | 0.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 93.61 | 93.61 | 0.00 | 0.00 0.00 0.24 | 0.03 | 0.03 | 2.21 factor 0.1

7 [ 009 | 1063 |T"6| 057 | 0.28 | 451 | 0.00 | 93.89 | 98.12 | 0.00 | 0.04 0.00 0.00 | 0.07 | 0.03 | 2.21 periodo adm 0.4

8 [ 009 | 1063 |"™T7| 1.00 | 451 | 0.28 | 0.00 | 98.39 | 98.39 | 0.00 | 0.00 0.04 0.00 | 0.08 | 0.08 | 2.21

9 [ 009 | 1147 |™T8| 0.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.39 | 98.39 | 0.00 | 0.00 0.00 0.16 | 0.08 | 0.08 | 2.36

T10/T
10 | 0.07 | 15.05 9 | 0.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.39 | 98.39 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.08 | 0.08 | 2.36
Analisis modal seccion Agrietada
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa

Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)

o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum

[s] | [ciclos/s] X [%] | v [%] | z[%] X y z X [%] y [%] z [%] X y z

1 | 095 1.05 Ti/Ti 78.75| 0.38 | 0.00 | 78.75 | 0.38 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00

2 | 0.95 1.05 | "™ | 1,00 | 0.38 | 78.75| 0.00 | 79.13 | 79.13 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00

3 | 070 142 | ™| 0.74 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 79.13 | 79.13 | 0.00 | 0.00 0.00 2.03 | 0.00 | 0.00 | 2.03

4 | 0.26 3.84 | ™| 037 | 0.44 |13.04| 0.00 | 79.57 | 92.17 | 0.00 | 0.04 0.00 0.00 | 0.04 | 0.00 | 2.03

5 | 0.26 3.84 | ™| 1.00 [13.04| 0.44 | 0.00 | 92.61 | 92.61 | 0.00 | 0.00 0.04 0.00 | 0.04 | 0.04 | 2.03

6 [ 021 | 470 |T™T5| 0.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 92.61 | 92.61 | 0.00 | 0.00 0.00 0.26 | 0.04 | 0.04 | 2.29

7 | 012 831 |T/6| 057 | 1.51 | 3.95 | 0.00 | 94.12 | 96.56 | 0.00 | 0.02 0.01 0.00 | 0.06 | 0.05 | 2.29

8 | 012 831 |™T7| 100 | 3.95 | 1.51 | 0.00 | 98.07 | 98.07 | 0.00 | 0.01 0.02 0.00 | 0.07 | 0.07 | 2.29

9 [ 011 9.27 | ™8| 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.07 | 98.07 | 0.00 | 0.00 0.00 0.17 | 0.07 | 0.07 | 2.46

T10/T
10 | 0.07 | 1352 9 | 069 | 0.02 | 1.85 | 0.00 | 98.09 | 99.91 | 0.00 | 0.18 0.00 0.00 | 0.25 | 0.07 | 2.46




MODELO D 6NIVELES

Andlisis modal seccién bruta

Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod [ do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacion de flexibilidad
o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum Altura de las
[s] | [ciclos/s] x [%] | v [%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z estructuras 16.8
TiITi Periodo
1 | 0.80 1.24 ) 17.66 | 62.93 | 0.00 | 17.66 | 62.93 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |fundamental 0.80
2 | 0.80 124 |™T ] 100 [62.93]|17.66| 0.00 | 80.59 | 80.59 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |Verificacién 20.89
3 | 065 153 | ™| 081 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 80.59 | 80.59 | 0.00 | 0.00 0.00 2.53 | 0.00 | 0.00 | 2,53
4 | 025 | 403 |™T| 0.38 | 0.57 |10.44| 0.00 | 81.15 | 91.03 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.53 Periodo admisible aproximado
5 | 025 | 403 [™T™] 1.00 |10.44| 0.57 | 0.00 | 91.60 | 91.60 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.53 Numero de pisos 6
6 | 021 | 480 [TT5] 0.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 91.60 | 91.60 | 0.00 | 0.00 0.00 0.27 | 0.00 | 0.00 | 2.80 | |factor 0.1
7 | 013 761 |76 | 0.63 | 0.31 | 4.10 | 0.00 | 91.91 | 95.70 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.01 | 0.00 | 2.80 periodo adm 0.6
8 | 043 | 761 |™T] 1.00 | 410 | 0.31 | 0.00 | 96.01 | 96.01 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.80
9 | 012 | 867 |™T] 0.88 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.01 | 96.01 | 0.00 | 0.00 0.00 0.17 | 0.01 | 0.01 | 2.96
T10/T
10 | 0.08 | 11.97 9 | 072 | 1.49 | 0.86 | 0.00 | 97.50 | 96.87 | 0.00 | 0.01 0.02 0.00 | 0.03 | 0.04 | 2.96
T1UT
11 [ 0.08 | 11.97 | 10 | 1.00 | 0.86 | 1.49 | 0.00 | 98.36 | 98.36 | 0.00 | 0.02 0.01 0.00 | 0.05 | 0.05 | 2.96
T12/T
12 [ 0.08 | 1325 | 11 | 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.36 | 98.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.05 | 0.05 | 3.03
T13/T
13 [ 0.06 | 1673 | 12 | 0.79 | 0.98 | 0.23 | 0.00 | 99.34 | 98.59 | 0.00 | 0.01 0.04 0.00 | 0.06 | 0.09 | 3.03
T14/T
14 | 0.06 | 16.73 | 13 | 1.00 | 0.23 | 0.98 | 0.00 | 99.57 | 99.57 | 0.00 | 0.04 0.01 0.00 | 0.10 | 0.10 | 3.03
T15/T
15 | 0.06 | 18.14 | 14 | 0.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.57 | 99.57 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.10 | 0.10 | 3.08
Andlisis modal seccién Agrietada
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacién de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacion de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum
[s] | [ciclos/s] X [%] | v [%] | z[%] X y z X [%] y [%] z [%] X y z
1 | 121 | 083 Tj/Ti 78.85| 0.10 | 0.00 | 78.85 | 0.10 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
2 [ 221 | 083 || 100 | 0.10 |78.85| 0.00 | 78.95 | 78.95 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
3 | 085 118 | ™™ 0.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 78.95 | 78.95 | 0.00 | 0.00 0.00 2.63 | 0.00 | 0.00 | 2.63
4 | 036 | 279 |™T| 042 |11.41] 0.06 | 0.00 | 90.36 | 79.01 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.00 | 0.01 | 2.63




5 | 0.36 279 | ™™ | 100 | 0.06 |11.41| 0.00 | 90.42 | 90.42 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.63
6 | 0.27 3.75 | T¥T5| 0.74 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 90.42 | 90.42 | 0.00 | 0.00 0.00 0.29 | 0.01 | 0.01 | 2.92
7 | 018 557 |76 | 0.67 | 4.91 | 0.03 | 0.00 | 95.33 | 90.44 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.92
8 | 018 557 | TT7] 1.00 | 0.03 | 491 | 0.00 | 95.36 | 95.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.92
9 | 0.15 6.87 | ™8| 0.81 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.36 | 95.36 | 0.00 0.00 0.00 0.18 | 0.01 | 0.01 | 3.10
T10/T
10 | 0.11 9.29 9 | 0.74 | 2.68 | 0.00 | 0.00 | 98.03 | 95.36 | 0.00 | 0.00 0.07 0.00 | 0.01 | 0.08 | 3.10
T1UT
11 | 0.11 9.29 10 | 1.00 | 0.00 | 2.68 | 0.00 | 98.03 | 98.03 | 0.00 | 0.07 0.00 0.00 | 0.08 | 0.08 | 3.10
T12/T
12 | 0.09 | 10.73 11 | 0.87 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.03 | 98.03 | 0.00 | 0.00 0.00 0.07 | 0.08 | 0.08 | 3.17
T13/T
13 | 0.07 | 13.60 12 | 079 | 1.34 | 0.08 | 0.00 | 99.38 | 98.11 | 0.00 | 0.00 0.03 0.00 | 0.08 | 0.10 | 3.17
T14/T
14 | 0.07 | 13.60 13 | 1.00 | 0.08 | 1.34 | 0.00 | 99.46 | 99.46 | 0.00 | 0.03 0.00 0.00 | 0.10 | 0.10 | 3.17
T15/T
15 | 0.07 | 15.03 14 | 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.46 | 99.46 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.10 | 0.10 | 3.23
Andlisis modal seccién bruta
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacion de flexibilidad
o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum Altura de las
[s] | [ciclos/s] X [%] | y[%] | z[%] X y z X [%] y [%] Z [%] X y z estructuras 22.4
TiTi Periodo
1 | 096 1.04 ) 0.13 | 79.58 | 0.00 | 0.13 | 79.58 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 fundamental 0.96
%]
wl 2 | 096 1.04 | ™| 1,00 |79.58| 0.13 | 0.00 | 79.71 | 79.71 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 Verificacién 23.33
Lﬁ 3 | 076 132 | ™| 0.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 79.71 | 79.71 | 0.00 | 0.00 0.00 2.69 | 0.00 | 0.00 | 2.69
b
©| 4 | 030 331 | ™™ 0.40 | 0.00 |10.97 | 0.00 | 79.71 | 90.68 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.69 Periodo admisible aproximado
Ol 5 | 030 331 | ™™ 1.00 [10.97| 0.00 | 0.00 | 90.68 | 90.68 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.69 NUmero de pisos 8
w
Q 6 [ 024 | 409 |TT5| 0.81 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 90.68 | 90.68 | 0.00 | 0.00 0.00 0.28 | 0.00 | 0.00 | 2.97 factor 0.1
Z| 7 | 016 6.11 |76 | 0.67 | 0.01 | 4.10 | 0.00 | 90.69 | 94.78 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.01 | 0.00 | 2.97 periodo adm 0.8
8 | 0.16 6.11 | ™77 | 100 | 4.10 | 0.01 | 0.00 | 94.79 | 94.79 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.97
9 | 044 | 719 |[T™T] 0.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 94.79 | 94.79 | 0.00 | 0.00 0.00 0.16 | 0.01 | 0.01 | 3.13
T10/T
10 | 041 9.42 9 | 076 | 0.02 | 2.27 | 0.00 | 94.81 | 97.06 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.13
TiUT
11 | 041 9.42 10 | 1.00 | 2.27 | 0.02 | 0.00 | 97.08 | 97.08 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.13
T12/T
12 | 0.09 | 10.77 11 | 0.87 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.08 | 97.08 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.01 | 0.01 | 3.19




13 | 008 | 1329 |5 | 081 | 034 | 1.07 | 0.00 | 97.42 | 98.15 | 0.00 | 0.03 0.01 0.00 | 0.04 | 0.02 | 319
14 | 008 | 1329 | ™3| 100 | 107 | 034 | 0.00 | 98.49 | 98.49 | 0.00 | 0.01 0.03 0.00 | 0.05 | 0.05 | 3.19
15 | 0.07 | 14.84 Trllil 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.49 | 98.49 | 0.00 | 0.00 0.00 0.07 | 0.05 | 0.05 | 3.26
16 | 0.06 | 17.45 TTllgl 0.85 | 0.13 | 0.75 | 0.00 | 98.61 | 99.23 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.05 | 0.05 | 3.26
17 | 0.06 | 17.45 TTllg 1.00 | 0.75 | 0.13 | 0.00 | 99.36 | 99.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.05 | 0.05 | 3.26
Andlisis modal seccién Agrietada

Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum

[s] | [ciclos/s] X [%] | y[%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z
1 [ 144 | 0.69 Tii 0.01 |78.72] 0.00 | 0.01 | 78.72 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
2 | 144 | 069 || 100 |78.72| 0.01 | 0.00 | 78.73 | 78.73 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
3 | 0.98 1.02 | ™TM2] 0.68 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 78.73 | 78.73 | 0.00 | 0.00 0.00 2.84 | 0.00 | 0.00 | 2.84
4 | 044 | 226 |™T3| 0.45 | 0.00 |10.82| 0.00 | 78.73 | 89.55 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.84
5 [ 044 | 226 |™T™] 1.00 [10.82| 0.00 | 0.00 | 89.55 | 89.55 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.84
6 [ 081 | 318 |[T¥T5| 0.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 89.55 | 89.55 | 0.00 | 0.00 0.00 0.30 | 0.00 | 0.00 | 3.14
7 | 0238 | 432 |7'®| 0.74 | 0.01 | 448 | 0.00 | 89.56 | 94.03 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.14
8 | 023 | 432 |™T| 100 | 448 | 0.01 | 0.00 | 94.04 | 94.04 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.14
9 | 018 | 565 |T™T| 0.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 94.04 | 94.04 | 0.00 | 0.00 0.00 0.17 | 0.00 | 0.00 | 3.31
10 | 034 | 699 |5 | 081 | 003 | 254 | 0.00 | 94.07 | 96558 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.02 | 0.00 | 3.31
11 | 024 | 699 |6 | 1.00 | 254 | 0.03 | 0.00 | 96.60 | 96.60 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.31
12 |02 | 858 || 0.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.60 | 96.60 | 0.00 | 0.00 0.00 0.07 | 0.02 | 0.02 | 3.38
13 | 020 | 1029 |'53"| 083 | 034 | 1.26 | 0.00 | 96.94 | 97.87 | 0.00 | o0.01 0.00 0.00 | 0.03 | 0.02 | 3.38
14 | 020 | 1029 |'15"| 1.00 | 126 | 0.34 | 0.00 | 98.20 | 98.20 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.38
15 | 008 | 1202 |12 | 0.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.20 | 98.20 | 0.00 | 0.00 0.00 0.07 | 0.03 | 0.03 | 3.46
16 | 007 | 1403 |1 | 0.86 | 010 | 001 | 0.00 | 98.31 | 99.11 | 0.00 | 0.04 0.00 0.00 | 0.07 | 0.03 | 3.46
17 | 007 | 1403 |6 | 1.00 | 091 | 010 | 0.00 | 99.21 | 99.21 | 0.00 | 0.00 0.04 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.46




MODELO F 12NIVELES

Andlisis modal seccién bruta

Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod [ do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacion de flexibilidad
0o periodos Sum Sum Sum Sum | Sum | Sum Altura de las
[s] [ciclos/s] X [%] | vy [%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z estructuras 33.6
TiITi Periodo
1 |13 | 074 | 57.77 | 20.19 | 0.00 | 57.77 | 20.19 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |fundamental 1.36
2 | 23 | 074 |™™] 100 |20.19|57.77| 0.00 | 77.96 | 77.96 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | Verificacién 24.71
3 | 1.00 1.00 | ™| 073 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77.96 | 77.96 | 0.00 | 0.00 0.00 2.81 | 0.00 | 0.00 | 2.81
4 | 043 2.32 |13 | 043 |11.58| 0.35 | 0.00 | 89.53 | 78.31 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.00 | 0.01 | 2.81 Periodo admisible aproximado
5 | 043 232 | ™™ 1.00 | 0.35 |11.58| 0.00 | 89.88 | 89.88 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.81 NUmero de pisos 12
6 | 0.33 3.05 |TT5| 0.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 89.88 | 89.88 | 0.00 | 0.00 0.00 0.29 | 0.01 | 0.01 | 3.09 factor 0.1
7 | 0.23 426 |T7T6| 071 | 0.62 | 3.21 | 0.00 | 90.51 | 93.10 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.09 periodo adm 1.2
8 | 023 | 426 |™T] 100 | 321 | 0.62 | 0.00 | 93.72 | 93.72 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.09
9 | 019 522 |78 | 0.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 93.72 | 93.72 | 0.00 | 0.00 0.00 0.14 | 0.02 | 0.02 | 3.24
T10/T
10 | 0.16 | 6.36 9 | 0.82 | 039 | 1.72 | 0.00 | 94.12 | 95.44 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.03 | 0.02 | 3.24
T1UT
11 | 016 | 6.36 10 | 1.00 | 1.72 | 0.39 | 0.00 | 95.84 | 95.84 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.24
T12/T
12 | 013 | 7.61 11 | 0.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.84 | 95.84 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.03 | 0.03 | 3.30
T13/T
13 | 041 | 8.78 12 | 0.87 | 0.49 | 0.84 | 0.00 | 96.33 | 96.68 | 0.00 | 0.02 0.01 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.30
T14/T
14 | 011 | 8.78 13 | 1.00 | 0.84 | 0.49 | 0.00 | 97.17 | 97.17 | 0.00 | 0.01 0.02 0.00 | 0.05 | 0.05 | 3.30
T15/T
15 | 010 | 1024 | 14 | 0.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.17 | 97.17 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.05 | 0.05 | 3.36
T16/T
16 | 0.09 | 11.46 | 15 | 0.89 | 0.93 | 0.00 | 0.00 | 98.10 | 97.17 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.05 | 0.07 | 3.36
T17/T
17 | 0.09 | 11.46 | 16 | 1.00 | 0.00 | 0.93 | 0.00 | 98.10 | 98.10 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.36
T18/T
18 | 0.08 | 12.25 | 17 | 0.94 | 0.00 | 0.00 | 84.47 | 98.10 | 98.10 | 84.47 | 0.00 0.00 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.36
T19/T
19 | 0.08 | 13.14 | 18 | 0.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.10 | 98.10 | 84.47 | 0.00 0.00 0.03 | 0.07 | 0.07 | 3.38
T20/T
20 | 0.07 | 1443 | 10 | 091 | 0.31 | 0.35 | 0.00 | 98.41 | 98.45 | 84.47 | 0.14 0.12 0.00 | 0.21 | 0.19 | 3.38
T21T
21 | 007 | 1443 | 20 | 1.00 | 0.35 | 0.31 | 0.00 | 98.76 | 98.76 | 84.47 | 0.12 0.14 0.00 | 0.33 | 0.33 | 3.38
T22IT
22 | 006 | 1622 | 21 | 0.89 | 0.01 | 0.04 | 0.00 | 98.77 | 98.80 | 84.47 | 5.17 1.49 0.00 | 549 | 1.82 | 3.38
T23/T
23 | 006 | 1622 | 22 | 1.00 | 0.04 | 0.01 | 0.00 | 98.81 | 98.81 | 84.47 | 1.49 5.17 0.00 | 6.98 | 6.98 | 3.38

Analisis modal seccion Agrietada




Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum
[s] | [ciclos/s] X [%] | v [%] | z[%] X y z X [%] y [%] Z [%] X y z
1 [ 200 | 050 Ty 71.90 | 6.38 | 0.00 | 71.90 | 6.38 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
2 | 200 | 050 |™T™]| 100 | 6.38 |[71.90| 0.00 | 78.29 | 78.29 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
3 | 229 | 077 |™T™]| 0.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 78.29 | 78.29 | 0.00 | 0.00 0.00 3.00 | 0.00 | 0.00 | 3.01
4 | 0.63 158 | ™3| 0.49 | 8.67 | 2.03 | 0.00 | 86.96 | 80.32 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.01
5 [ 063 | 158 |™T™] 1.00 | 2.03 | 8.67 | 0.00 | 88.99 | 88.99 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.01
6 | 042 | 236 |TT5| 0.67 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 88.99 | 88.99 | 0.00 | 0.00 0.00 0.31 | 0.00 | 0.00 | 3.32
7 | 084 | 291 |TT6| 0.81 | 3.26 | 0.74 | 0.00 | 92.25 | 89.72 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.32
8 | 084 | 291 |™T] 100 | 0.74 | 3.26 | 0.00 | 92.98 | 92.98 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.32
9 | 025 | 407 |™T]| 072 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 92.98 | 92.98 | 0.00 | 0.00 0.00 0.16 | 0.00 | 0.00 | 3.48
10 | 022 | 448 |"9"| 091 | 2.00 | 028 | 0.00 | 94.98 | 93.27 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.48
11 | 022 | 448 | ' | 1.00 | 028 | 2.00 | 0.00 | 95.27 | 9527 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.48
12 | 047 | 597 |1 | 075 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.27 | 95.27 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.00 | 0.00 | 3.54
13 | 016 | 639 |1 | 0.93 | 1.19 | 029 | 0.00 | 96.46 | 9556 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.01 | 354
14 | 0136 | 639 |13 | 1.00 | 029 | 119 | 0.00 | 96.75 | 96.75 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 354
15 | 042 | 811 || 079 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.75 | 96.75 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.01 | 0.01 | 3.60
16 | 012 | 862 |1 | 0.04 | 101 | 003 | 0.00 | 97.76 | 96.78 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.60
17 | 012 | 862 |6 | 1.00 | 003 | 1.01 | 0.00 | 97.80 | 97.80 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.60
18 | 010 | 1052 |5 | 0.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.80 | 97.80 | 0.00 | 0.00 0.00 0.03 | 0.01 | 0.01 | 3.63
19 | 009 | 1118 |1 | 0.04 | 073 | 0.03 | 0.00 | 98.52 | 97.83 | 0.00 | 0.00 0.03 0.00 | 0.01 | 0.04 | 3.63
20 | 009 | 1118 | '35 | 1.00 | 0.03 | 0.73 | 0.00 | 98555 | 98.55 | 0.00 | 0.03 0.00 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.63
21 | 008 | 1221 | '3 | 0.92 | 0.00 | 0.00 |84.39 | 9855 | 98.55 | 84.39 | 0.00 0.00 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.63
22 | 008 | 1320 |5 | 0.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 9855 | 98.55 | 84.39 | 0.00 0.00 0.04 | 0.04 | 0.04 | 3.67
23 | 007 | 1396 | % | 0.94 | 0.52 | 0.02 | 0.00 | 99.07 | 98.58 | 84.39 | 0.01 0.18 0.00 | 0.05 | 0.21 | 3.67




MODELO G 14 NIVELES

Andlisis modal seccién bruta

Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod [ do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacion de flexibilidad
0o periodos Sum Sum Sum Sum | Sum | Sum Altura de las
[s] [ciclos/s] X [%] | vy [%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z estructuras 39.2
- Periodo
1 | 164 | 061 T 19.88 | 57.26 | 0.00 | 19.88 | 57.26 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |fundamental 1.64
2 | 264 | o061 || 100 |57.26|19.88| 0.00 | 77.13 | 77.13 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | Verificacién 23.92
3 | 237 | 086 |™T™] 071 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77.13 | 77.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 279 | 0.00 | 0.00 | 2.79
4 | 052 194 | ™7™ 044 | 1.21 [11.32] 0.00 | 78.34 | 88.46 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.02 | 0.00 | 2.79 Periodo admisible aproximado
5 | 052 194 | ™™ | 100 |11.32| 1.21 | 0.00 | 89.67 | 89.67 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.02 | 0.02 | 2.79 NUmero de pisos 14
6 | 0.39 2.60 | TS| 0.75 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 89.67 | 89.67 | 0.00 | 0.00 0.00 0.29 | 0.02 | 0.02 | 3.08 factor 0.1
7 | 0.28 357 | 76| 0.73 | 2.10 | 1.70 | 0.00 | 91.76 | 91.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.08 periodo adm 1.4
8 | 0.28 357 | 77| 100 | 1.70 | 2.10 | 0.00 | 93.46 | 93.46 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.08
9 | 023 | 442 |™T] 0.81 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 93.46 | 93.46 | 0.00 | 0.00 0.00 0.14 | 0.03 | 0.03 | 3.21
T10/T
10 | 019 | 5.27 9 | 0.84 | 1.78 | 0.28 | 0.00 | 95.24 | 93.74 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.21
T1UT
11 | 019 | 5.27 10 | 1.00 | 0.28 | 1.78 | 0.00 | 95.52 | 95.52 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.21
T12/T
12 | 016 | 6.39 11 | 0.83 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.52 | 95.52 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.03 | 0.03 | 3.27
T13/T
13 | 014 | 721 12 | 0.89 | 0.08 | 1.21 | 0.00 | 95.60 | 96.72 | 0.00 | 0.02 0.00 0.00 | 0.05 | 0.03 | 3.27
T14/T
14 | 014 | 7.21 13 | 1.00 | 1.21 | 0.08 | 0.00 | 96.81 | 96.81 | 0.00 | 0.00 0.02 0.00 | 0.05 | 0.05 | 3.27
T15/T
15 | 012 | 852 14 | 0.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.81 | 96.81 | 0.00 | 0.00 0.00 0.05 | 0.05 | 0.05 | 3.32
T16/T
16 | 011 | 9.34 15 | 0.91 | 0.91 | 0.00 | 0.00 | 97.72 | 96.81 | 0.00 | 0.00 0.02 0.00 | 0.05 | 0.07 | 3.32
T17/T
17 | 011 | 9.34 16 | 1.00 | 0.00 | 0.91 | 0.00 | 97.72 | 97.72 | 0.00 | 0.02 0.00 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.32
T18/T
18 | 0.09 | 1056 | 17 | 0.88 | 0.00 | 0.00 | 84.04| 97.72 | 97.72 | 84.04 | 0.00 0.00 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.32
T19/T
19 | 0.09 | 10.86 | 18 | 0.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.72 | 97.72 | 84.04 | 0.00 0.00 0.03 | 0.07 | 0.07 | 3.35
T20/T
20 | 0.09 | 1171 | 10 | 093 | 0.42 | 0.24 | 0.00 | 98.14 | 97.96 | 84.04 | 0.04 0.07 0.00 | 0.11 | 0.14 | 3.35
T21T
21 | 009 | 1171 | 20 | 1.00 | 0.24 | 0.42 | 0.00 | 98.38 | 98.38 | 84.04 | 0.07 0.04 0.00 | 0.17 | 0.17 | 3.35
T22IT
22 | 007 | 1340 | 21 | 0.87 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.38 | 98.38 | 84.04 | 0.00 0.00 0.03 | 0.17 | 0.17 | 3.38
T23/T
23 1007 | 1413 | 22 | 095 | 0.04 | 0.36 | 0.00 | 98.42 | 98.74 | 84.04 | 1.38 0.16 0.00 | 1.56 | 0.33 | 3.38
T24IT
24 | 007 | 1413 | 23 | 1.00 | 0.36 | 0.04 | 0.00 | 98.78 | 98.78 | 84.04 | 0.16 1.38 0.00 | 171 | 1.71 | 3.38
T25/T
25 | 0.07 | 1487 | 24 | 095 | 0.10 | 0.02 | 0.00 | 98.88 | 98.80 | 84.04 | 0.88 4.74 0.00 | 2.59 | 6.46 | 3.38




T26/T
26 | 0.07 | 1487 | 25 | 1.00 | 0.02 | 0.10 | 0.00 | 98.90 | 98.90 | 84.04 | 4.74 0.88 0.00 | 7.34 | 7.34 | 3.38
T27IT
27 | 0.06 | 16.12 | 26 | 0.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.90 | 98.90 | 84.04 | 0.00 0.00 0.02 | 7.34 | 7.34 | 3.40
T28/T
28 | 0.06 | 17.06 | 27 | 095 | 0.24 | 0.14 | 0.00 | 99.14 | 99.04 | 84.04 | 0.02 0.04 0.00 | 7.36 | 7.37 | 3.40
T29/T
29 | 0.06 | 17.06 | 28 | 1.00 | 0.14 | 0.24 | 0.00 | 99.28 | 99.28 | 84.04 | 0.04 0.02 0.00 | 7.39 | 7.39 | 3.40
T30/T
30 | 0.05 | 18.98 | 20 | 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.28 | 99.28 | 84.04 | 0.00 0.00 0.02 | 7.39 | 7.39 | 3.42
Andlisis modal seccién Agrietada
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
0 periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum
[s] | [ciclos/s] X [%] | y[%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z
1 | 238 | 042 Tj/Ti 70.18 | 7.86 | 0.00 | 70.18 | 7.86 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
2 | 2.38 042 || 1.00 | 7.86 | 70.18| 0.00 | 78.04 | 78.04 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
3 | 151 0.66 |™72| 0.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 78.04 | 78.04 | 0.00 | 0.00 0.00 2.99 | 0.00 | 0.00 | 2.99
4 | 0.76 132 | ™™ | 050 |10.79| 0.07 | 0.00 | 88.82 | 78.10 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.99
5 | 0.76 132 | ™™ 1.00 | 0.07 |10.79| 0.00 | 88.89 | 88.89 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.99
6 | 050 2.01 |T¥T5| 0.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 88.89 | 88.89 | 0.00 | 0.00 0.00 0.31 | 0.00 | 0.00 | 3.31
7 | 042 241 |76 | 0.83 | 3.34 | 0.53 | 0.00 | 92.23 | 89.42 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.31
8 | 042 241 |T™¥77| 100 | 053 | 3.34 | 0.00 | 92.76 | 92.76 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.31
9 [ 029 | 344 |TT8| 0.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 92.76 | 92.76 | 0.00 | 0.00 0.00 0.15 | 0.01 | 0.01 | 3.45
T10/T
10 | 0.27 | 3.65 9 | 094 | 1.95 | 0.23 | 0.00 | 94.71 | 92.99 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.45
T1UT
11 | 027 | 3.65 10 | 1.00 | 0.23 | 1.95 | 0.00 | 94.94 | 94.94 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.45
T12/T
12 | 0.20 | 4.99 11 | 0.73 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 94.94 | 94.94 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.01 | 0.01 | 3.51
T13/T
13 | 019 | 5.13 12 | 0.97 | 1.16 | 0.26 | 0.00 | 96.10 | 95.20 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 351
T14/T
14 | 019 | 5.3 13 | 1.00 | 0.26 | 1.16 | 0.00 | 96.36 | 96.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 351
T15/T
15 | 015 | 6.71 14 | 0.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.36 | 96.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.01 | 0.01 | 357
T16/T
16 | 015 | 6.85 15 | 0.98 | 1.01 | 0.00 | 0.00 | 97.37 | 96.36 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 357
T17/T
17 | 015 | 6.85 16 | 1.00 | 0.00 | 1.01 | 0.00 | 97.37 | 97.37 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 357
T18/T
18 | 012 | 8.62 17 | 0.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.37 | 97.37 | 0.00 | 0.00 0.00 0.03 | 0.01 | 0.01 | 3.60
T19/T
19 | 011 | 8.83 18 | 0.98 | 055 | 0.20 | 0.00 | 97.92 | 97.57 | 0.00 | 0.01 0.01 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.60
T20/T
20 | 041 | 8.83 19 | 1.00 | 0.20 | 0.55 | 0.00 | 98.12 | 98.12 | 0.00 | 0.01 0.01 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.60




] T2UT
21 | 0.09 | 1054 | 20 | 0.84 | 0.00 | 0.00 |83.99| 98.12 | 98.12 | 83.99 | 0.00 0.00 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.60
T22/T
22 | 009 | 1074 | 21 | 0.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.12 | 98.12 | 83.99 | 0.00 0.00 0.04 | 0.03 | 0.03 | 3.64
T23/T
23 | 0.09 | 11.03 22 | 0.97 | 0.20 | 0.36 | 0.00 | 98.33 | 98.49 | 83.99 | 0.01 0.00 0.00 | 0.04 | 0.03 | 3.64
T24/T
24 | 0.09 | 11.03 23 | 1.00 | 0.36 | 0.20 | 0.00 | 98.69 | 98.69 | 83.99 | 0.00 0.01 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.64
T25/T
25 | 0.08 | 12.89 24 | 0.86 | 0.03 | 0.00 | 0.00 | 98.71 | 98.69 | 83.99 | 0.19 7.97 0.00 | 0.23 | 8.01 | 3.64
T26/T
26 | 0.08 | 12.89 25 | 1.00 | 0.00 | 0.03 | 0.00 | 98.72 | 98.72 | 83.99 | 7.97 0.19 0.00 | 8.20 | 8.20 | 3.64
T27IT
27 | 0.08 | 13.05 26 | 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.72 | 98.72 | 83.99 | 0.00 0.00 0.02 | 8.20 | 8.20 | 3.65
T28/T
28 | 0.07 | 13.47 27 | 0.97 | 0.24 | 0.18 | 0.00 | 98.95 | 98.89 | 83.99 | 0.14 0.18 0.00 | 8.33 | 8.38 | 3.65
T29/T
29 | 0.07 | 1347 28 | 1.00 | 0.18 | 0.24 | 0.00 | 99.13 | 99.13 | 83.99 | 0.18 0.14 0.00 | 851 | 851 | 3.65
T30/T
30 | 0.06 | 1552 20 | 0.87 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.13 | 99.13 | 83.99 | 0.00 0.00 0.02 | 851 | 851 | 3.68
Andlisis modal seccién bruta
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacién de flexibilidad
0 periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum Altura de las
[s] [ciclos/s] X [%] | v [%] | z[%] X y z X [%] y [%] z [%] X y z estructuras 44.8
- Periodo
1 | 194 | 052 Ty 74.70 | 1.59 | 0.00 | 74.70 | 1.59 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 fundamental 1.94
ol 2 | 194 052 || 100 | 1.59 | 74.70| 0.00 | 76.29 | 76.29 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 Verificacién 23.12
§ 3 | 234 | 075 |™T™] 069 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 76.29 | 76.29 | 0.00 | 0.00 0.00 2.78 | 0.00 | 0.00 | 2.78
g 4 | 0.61 165 | ™™ 0.45 | 0.17 |13.03| 0.00 | 76.46 | 89.32 | 0.00 | 0.02 0.00 0.00 | 0.02 | 0.00 | 2.78 Periodo admisible aproximado
;‘ 5 | 061 165 | ™™ 1.00 |13.03| 0.17 | 0.00 | 89.49 | 89.49 | 0.00 | 0.00 0.02 0.00 | 0.02 | 0.02 | 2.78 NUmero de pisos 16
Ol 6 | 044 | 226 |T5| 0.73 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 89.49 | 89.49 | 0.00 | 0.00 0.00 0.29 | 0.02 | 0.02 | 3.07 factor 0.1
w
8 7 | 033 3.06 | 76| 0.74 | 0.06 | 3.73 | 0.00 | 89.55 | 93.22 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.03 | 0.02 | 3.07 periodo adm 1.6
Z| 8 | 033 3.06 | T¥T7] 1.00 | 3.73 | 0.06 | 0.00 | 93.28 | 93.28 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.07
9 | 0.26 3.84 | T™T8] 0.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 93.28 | 93.28 | 0.00 | 0.00 0.00 0.13 | 0.03 | 0.03 | 3.20
T10/T
10 | 0.22 | 4.50 9 | 0.85 | 1.05 | 0.97 | 0.00 | 94.33 | 94.25 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.20
T1UT
11 | 0.22 | 4.50 10 | 1.00 | 0.97 | 1.05 | 0.00 | 95.30 | 95.30 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.20
T12/T
12 | 0.18 5.51 11 | 0.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.30 | 95.30 | 0.00 | 0.00 0.00 0.05 | 0.04 | 0.04 | 3.25
T13/T
13 | 0.16 6.10 12 | 0.90 | 1.17 | 0.08 | 0.00 | 96.47 | 95.38 | 0.00 | 0.00 0.02 0.00 | 0.04 | 0.05 | 3.25




T14/T
14 | 016 | 6.10 13 | 1.00 | 0.08 | 1.17 | 0.00 | 96.55 | 96.55 | 0.00 | 0.02 0.00 0.00 | 0.06 | 0.06 | 3.25
T15/T
15 | 014 | 7.30 14 | 0.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.55 | 96.55 | 0.00 | 0.00 0.00 0.05 | 0.06 | 0.06 | 3.30
T16/T
16 | 013 | 7.85 15 | 0.93 | 0.14 | 0.74 | 0.00 | 96.70 | 97.29 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.07 | 0.06 | 3.30
T17/T
17 | 013 | 7.85 16 | 1.00 | 0.74 | 0.14 | 0.00 | 97.44 | 97.44 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.30
T18/T
18 | 011 | 9.24 17 | 0.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.44 | 97.44 | 0.00 | 0.00 0.00 0.02 | 0.07 | 0.07 | 3.33
T19/T
19 | 011 | 9.28 18 | 1.00 | 0.00 | 0.00 |83.70| 97.44 | 97.44 | 83.70 | 0.00 0.00 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.33
T20/T
20 | 010 | 9.79 19 | 0.95 | 0.64 | 0.00 | 0.00 | 98.08 | 97.44 | 83.70 | 0.00 0.06 0.00 | 0.07 | 0.13 | 3.33
T21T
21 | 010 | 9.79 20 | 1.00 | 0.00 | 0.64 | 0.00 | 98.09 | 98.09 | 83.70 | 0.06 0.00 0.00 | 0.13 | 0.13 | 3.33
T22/T
22 | 009 | 1134 | 21 | 0.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.09 | 98.09 | 83.70 | 0.00 0.00 0.03 | 0.13 | 0.13 | 3.36
T23/T
23 | 008 | 1186 | 22 | 096 | 0.31 | 0.18 | 0.00 | 98.40 | 98.27 | 83.70 | 0.07 0.12 0.00 | 0.20 | 0.25 | 3.36
T24IT
24 | 0,08 | 1186 | 23 | 1.00 | 0.18 | 0.31 | 0.00 | 98.58 | 98.58 | 83.70 | 0.12 0.07 0.00 | 0.31 | 0.31 | 3.36
T25/T
25 | 0.07 | 1352 | 24 | 0.88 | 0.03 | 0.05 | 0.00 | 98.61 | 98.63 | 83.70 | 4.06 2.05 0.00 | 4.37 | 2.37 | 3.36
T26/T
26 | 0.07 | 1352 | 25 | 1.00 | 0.05 | 0.03 | 0.00 | 98.66 | 98.66 | 83.70 | 2.05 4.06 0.00 | 6.42 | 6.42 | 3.36
T27IT
27 | 007 | 1359 | 26 | 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.66 | 98.66 | 83.70 | 0.00 0.00 0.01 | 6.42 | 6.42 | 3.37
T28/T
28 | 0.07 | 1429 | 27 | 095 | 0.07 | 0.27 | 0.00 | 98.72 | 98.93 | 83.70 | 0.69 0.16 0.00 | 7.11 | 6.59 | 3.37
T29/T
29 | 0.07 | 1429 | 28 | 1.00 | 0.27 | 0.07 | 0.00 | 99.00 | 99.00 | 83.70 | 0.16 0.69 0.00 | 7.28 | 7.28 | 3.37
T30/T
30 | 0.06 | 1599 | 20 | 0.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 99.00 | 99.00 | 83.70 | 0.00 0.00 0.02 | 7.28 | 7.28 | 3.39
Analisis modal seccion Agrietada
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
o] periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum
[s] | [ciclos/s] x[%] | y[%] | z [%] X y z x [%] y [%] z [%] X y z
1 | 278 | 0.36 Tj/Ti 1.06 | 76.67 | 0.00 | 1.06 | 76.67 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
2 [ 278 | 036 |™™| 1.00 |76.67| 1.06 | 0.00 | 77.73 | 77.73 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
3 | 1.73 058 |™72| 0.62 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77.73 | 77.73 | 0.00 | 0.00 0.00 2.98 | 0.00 | 0.00 | 2.98
4 | 0.89 113 | ™™ 051 | 1.68 | 9.43 | 0.00 | 79.41 | 87.16 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.98
5 | 0.89 113 | ™™ 1.00 | 9.43 | 1.68 | 0.00 | 88.84 | 88.84 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.98
6 | 057 175 | TT5| 0.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 88.84 | 88.84 | 0.00 | 0.00 0.00 0.31 | 0.00 | 0.00 | 3.30
7 | 049 205 |T"T6| 0.85 | 3.39 | 0.40 | 0.00 | 92.22 | 89.23 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.01 | 3.30
8 | 0.49 205 |™77| 100 | 0.40 | 3.39 | 0.00 | 92.62 | 92.62 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.30




9 | 084 | 298 |™T8| 069 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 92.62 | 92.62 | 0.00 | 0.00 0.00 0.14 | 0.01 | 0.01 | 3.44

10 | 0.33 3.08 Tlg/T 0.97 | 1.99 | 0.12 | 0.00 | 94.61 | 92.74 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 | 0.01 | 3.44

11 | 0.33 3.08 Tll%)/T 1.00 | 0.12 | 1.99 | 0.00 | 94.73 | 94.73 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 | 0.01 | 3.44

12 | 0.23 4.27 T1121/T 0.72 | 0.01 | 1.36 | 0.00 | 94.74 | 96.09 | 0.00 0.01 0.00 0.00 0.01 | 0.01 | 3.44

13 | 0.23 4.27 Tll?é/T 1.00 | 1.36 | 0.01 | 0.00 | 96.10 | 96.10 | 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 | 0.01 | 3.44

14 | 0.23 4.29 Tl143/T 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.10 | 96.10 | 0.00 0.00 0.00 0.06 0.01 | 0.01 | 3.50

15 | 0.18 5.65 T1154/T 0.76 | 0.78 | 0.20 | 0.00 | 96.87 | 96.30 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 | 0.01 | 3.50

16 | 0.18 5.65 Tllng 1.00 | 0.20 | 0.78 | 0.00 | 97.07 | 97.07 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 | 0.01 | 3.50

17 | 0.7 5.72 TllZslT 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.07 | 97.07 | 0.00 0.00 0.00 0.06 0.01 | 0.01 | 3.55

18 | 0.14 7.22 Tllng 0.79 | 0.73 | 0.00 | 0.00 | 97.80 | 97.07 | 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 | 0.03 | 3.55

19 | 0.14 7.22 Tllng 1.00 | 0.00 | 0.73 | 0.00 | 97.80 | 97.80 | 0.00 0.01 0.00 0.00 0.03 | 0.03 | 3.55

20 | 0.14 7.29 Ti%/T 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.80 | 97.80 | 0.00 0.00 0.00 0.03 0.03 | 0.03 | 3.58

21 | 0.1 8.99 Tzng 0.81 | 0.36 | 0.20 | 0.00 | 98.16 | 98.00 | 0.00 0.00 0.01 0.00 0.03 | 0.03 | 3.58

22 | 011 8.99 T2221/T 1.00 | 0.20 | 0.36 | 0.00 | 98.36 | 98.36 | 0.00 0.01 0.00 0.00 0.04 | 0.04 | 3.58

23 | 0.11 9.02 Tzz?élT 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.36 | 98.36 | 0.00 0.00 0.00 0.03 0.04 | 0.04 | 3.61

24 | 011 9.26 TZ;;/T 0.97 | 0.00 | 0.00 |83.67 | 98.36 | 98.36 | 83.67 | 0.00 0.00 0.00 0.04 | 0.04 | 3.61

25 [ 0.09 | 10.90 Tzzi/T 0.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.36 | 98.36 | 83.67 | 0.00 0.00 0.02 0.04 | 0.04 | 3.63

26 | 0.09 | 10.92 Tzzng 1.00 | 0.32 | 0.11 | 0.00 | 98.69 | 98.47 | 83.67 | 0.08 0.23 0.00 0.11 | 0.27 | 3.63

27 | 0.09 | 10.92 T2276/T 1.00 | 0.11 | 0.32 | 0.00 | 98.79 | 98.79 | 83.67 | 0.23 0.08 0.00 0.34 | 0.34 | 3.63

28 | 0.09 | 11.66 T?/T 0.94 | 0.01 | 0.01 | 0.00 | 98.80 | 98.81 | 83.67 | 4.09 3.94 0.00 443 | 4.28 | 3.63

29 [ 0.09 | 11.66 Tégs/T 1.00 | 0.01 | 0.01 | 0.00 | 98.82 | 98.82 | 83.67 | 3.94 4.09 0.00 8.37 | 8.37 | 3.63

30 [ 0.08 | 12.94 Ti%/T 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.82 | 98.82 | 83.67 | 0.00 0.00 0.02 8.37 | 8.37 | 3.65
o Analisis modal seccién bruta
N Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
9 Mod | do cia Relagién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional) Verificacion de flexibilidad
w| o periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum Altura de las
8 [s] | [ciclos/s] X [%] | y[%] | z[%] X y z X [%] y [%] Z [%] X y z estructuras 56
= Ty Periodo

1 | 2.60 0.38 71.30| 3.28 | 0.00 | 71.30 | 3.28 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 fundamental 2.60




T2/T1

2 | 2.60 0.38 1.00 | 3.28 | 71.30| 0.00 | 74.58 | 74.58 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 Verificacion 21.52
3 | 167 0.60 | ™72 0.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 74.58 | 74.58 | 0.00 | 0.00 0.00 2.76 | 0.00 | 0.00 | 2.76
4 | 0.79 1.26 | ™7™ | 0.47 | 1.19 |13.42| 0.00 | 75.78 | 88.01 | 0.00 | 0.02 0.00 0.00 | 0.02 | 0.01 | 2.76 Periodo admisible aproximado
5 | 0.79 1.26 | ™™ | 1.00 |13.42| 1.19 | 0.00 | 89.20 | 89.20 | 0.00 | 0.00 0.02 0.00 | 0.02 | 0.02 | 2.76 NUmero de pisos 20
6 | 0.55 1.80 | T¥T5| 0.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 89.20 | 89.20 | 0.00 0.00 0.00 0.29 | 0.02 | 0.02 | 3.05 factor 0.1
7 | 0.42 238 | 76| 0.76 | 0.05 | 3.79 | 0.00 | 89.25 | 92.99 | 0.00 0.01 0.00 0.00 | 0.03 | 0.02 | 3.05 periodo adm 2
8 | 0.42 238 |T™T7] 1.00 | 3.79 | 0.05 | 0.00 | 93.04 | 93.04 | 0.00 0.00 0.01 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.05
9 | 0.33 3.04 | ™8| 0,78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 93.04 | 93.04 | 0.00 0.00 0.00 0.13 | 0.03 | 0.03 | 3.18
T10/T
10 | 0.29 3.47 9 | 0.88 | 0.19 | 1.80 | 0.00 | 93.23 | 94.84 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.04 | 0.03 | 3.18
T1UT
11 | 0.29 3.47 10 | 1.00 | 1.80 | 0.19 | 0.00 | 95.03 | 95.03 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.18
T12/T
12 | 023 | 4.33 11 | 0.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.03 | 95.03 | 0.00 | 0.00 0.00 0.05 | 0.04 | 0.04 | 3.23
T13/T
13 | 0.21 | 4.67 12 | 0.93 | 0.12 | 1.08 | 0.00 | 95.15 | 96.11 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.05 | 0.04 | 3.23
T14/T
14 | 021 | 4.67 13 | 1.00 | 1.08 | 0.12 | 0.00 | 96.23 | 96.23 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.05 | 0.05 | 3.23
T15/T
15 | 0.18 5.68 14 | 0.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.23 | 96.23 | 0.00 | 0.00 0.00 0.05 | 0.05 | 0.05 | 3.28
T16/T
16 | 0.17 5.94 15 | 0.96 | 0.03 | 0.82 | 0.00 | 96.26 | 97.05 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.07 | 0.05 | 3.28
T17IT
17 | 017 5.94 16 | 1.00 | 0.82 | 0.03 | 0.00 | 97.08 | 97.08 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.07 | 0.07 | 3.28
T18/T
18 | 014 | 7.12 17 | 0.83 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.08 | 97.08 | 0.00 | 0.00 0.00 0.02 | 0.07 | 0.07 | 3.30
T19/T
19 | 014 | 7.33 18 | 0.97 | 054 | 0.08 | 0.00 | 97.62 | 97.16 | 0.00 | 0.00 0.03 0.00 | 0.07 | 0.09 | 3.30
T20/T
20 | 044 | 7.33 19 | 1.00 | 0.08 | 0.54 | 0.00 | 97.70 | 97.70 | 0.00 | 0.03 0.00 0.00 | 0.10 | 0.10 | 3.30
T21T
21 | 043 7.46 20 | 0.98 | 0.00 | 0.00 |83.20| 97.70 | 97.70 | 83.20 | 0.00 0.00 0.00 | 0.10 | 0.10 | 3.30
T22IT
22 | 042 8.66 21 | 0.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.70 | 97.70 | 83.20 | 0.00 0.00 0.03 | 0.10 | 0.10 | 3.33
T23/T
23 | 041 8.82 22 | 0.98 | 0.19 | 0.30 | 0.00 | 97.88 | 98.00 | 83.20 | 0.03 0.02 0.00 | 0.12 | 0.12 | 3.33
T24IT
24 | 041 8.82 23 | 1.00 | 0.30 | 0.19 | 0.00 | 98.18 | 98.18 | 83.20 | 0.02 0.03 0.00 | 0.14 | 0.14 | 3.33
T25/T
25 | 010 | 10.29 24 | 0.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.18 | 98.18 | 83.20 | 0.00 0.00 0.01 | 0.14 | 0.14 | 3.34
T26/T
26 | 010 | 10.42 25 | 0.99 | 0.31 | 0.07 | 0.00 | 98.49 | 98.25 | 83.20 | 0.04 0.16 0.00 | 0.18 | 0.30 | 3.34
T27IT
27 | 010 | 10.42 26 | 1.00 | 0.07 | 0.31 | 0.00 | 98.56 | 98.56 | 83.20 | 0.16 0.04 0.00 | 0.34 | 0.34 | 3.34
T28/T
28 | 0.08 | 11.89 27 | 0.88 | 0.08 | 0.09 | 0.00 | 98.64 | 98.65 | 83.20 | 1.95 1.68 0.00 | 2.28 | 2.01 | 3.34
T29/T
29 | 0.08 | 11.89 28 | 1.00 | 0.09 | 0.08 | 0.00 | 98.72 | 98.72 | 83.20 | 1.68 1.95 0.00 | 3.96 | 3.96 | 3.34
T30/T
30 | 0.08 | 12.03 20 | 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.72 | 98.72 | 83.20 | 0.00 0.00 0.02 | 3.96 | 3.96 | 3.36




T31T
31 | 008 | 1243 | 30 | 0.97 | 0.00 | 0.17 | 0.00 | 98.73 | 98.89 | 83.20 | 3.14 0.09 0.00 | 7.10 | 4.05 | 3.36
T32/T
32 | 008 | 1243 | 31 | 1.00 | 0.17 | 0.00 | 0.00 | 98.89 | 98.89 | 83.20 | 0.09 3.14 0.00 | 7.19 | 7.19 | 3.36
T33/T
33 | 007 | 13.87 | 32 | 0.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.89 | 98.89 | 83.20 | 0.00 0.00 0.01 | 7.19 | 7.19 | 3.37
T34/T
34 | 007 | 14.05 | 33 | 0.99 | 0.24 | 0.01 | 0.00 | 99.14 | 98.90 | 83.20 | 0.00 0.09 0.00 | 7.20 | 7.28 | 3.37
T35/T
35 | 0.07 | 14.05 | 32 | 1.00 | 0.01 | 0.24 | 0.00 | 99.15 | 99.15 | 83.20 | 0.09 0.00 0.00 | 7.29 | 7.29 | 3.37
Andlisis modal seccién Agrietada
Perio | Frecuen Participacion de Sum de masa Participacion de masa Sum de masa
Mod | do cia Relacién de | masa (Traslacional) (Traslacional) (Rotacional) (Rotacional)
0 periodos Sum | Sum | Sum Sum | Sum | Sum
[s] | [ciclos/s] X [%] | y[%] | z[%] X y z X [%0] y [%] Z [%] X y z
1 | 362 | 0.28 Tj/Ti 76.94 | 0.05 | 0.00 | 76.94 | 0.05 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
2 | 3.62 028 | ™™ 1.00 | 0.05 |76.94| 0.00 | 76.98 | 76.98 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00
3 | 217 046 |™72| 0.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 76.98 | 76.98 | 0.00 | 0.00 0.00 2.97 | 0.00 | 0.00 | 2.97
4 | 115 0.87 | ™7™ | 053 |11.77] 0.02 | 0.00 | 88.75 | 77.01 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.00 | 0.01 | 2.97
5 | 115 0.87 | ™™ | 1.00 | 0.02 |11.77] 0.00 | 88.78 | 88.78 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 2.97
6 | 0.72 139 | TT5| 0.63 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 88.78 | 88.78 | 0.00 | 0.00 0.00 0.31 | 0.01 | 0.01 | 3.28
7 | 0.63 158 | 7’| 0.88 | 3.67 | 0.03 | 0.00 | 92.45 | 88.81 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.28
8 | 0.63 158 | T™T7]| 1.00 | 0.03 | 3.67 | 0.00 | 92.48 | 92.48 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.28
9 [ 043 | 233 |TT8]| 0.68 | 2.01 | 0.00 | 0.00 | 94.49 | 92.49 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.28
T10/T
10 | 043 | 2.33 9 | 1.00 | 0.00 | 2.01 | 0.00 | 94.50 | 94.50 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.01 | 3.28
T1UT
11 | 043 | 2.35 10 | 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 94.50 | 94.50 | 0.00 | 0.00 0.00 0.14 | 0.01 | 0.01 | 3.42
T12/T
12 | 031 | 3.19 11 | 074 | 1.25 | 0.03 | 0.00 | 95.75 | 94.53 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.01 | 0.02 | 3.42
T13/T
13 | 031 | 3.19 12 | 1.00 | 0.03 | 1.25 | 0.00 | 95.78 | 95.78 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.42
T14/T
14 | 0.30 | 3.36 13 | 0.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 95.78 | 95.78 | 0.00 | 0.00 0.00 0.06 | 0.02 | 0.02 | 3.48
T15/T
15 | 0.24 | 4.15 14 | 0.81 | 0.90 | 0.01 | 0.00 | 96.68 | 95.79 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.48
T16/T
16 | 0.24 | 4.15 15 | 1.00 | 0.01 | 0.90 | 0.00 | 96.69 | 96.69 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.02 | 0.02 | 3.48
T17/T
17 | 023 | 4.43 16 | 0.94 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.69 | 96.69 | 0.00 | 0.00 0.00 0.05 | 0.02 | 0.02 | 353
T18/T
18 | 019 | 5.23 17 | 0.85 | 0.68 | 0.00 | 0.00 | 97.38 | 96.70 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.02 | 0.03 | 3.53
T19/T
19 | 019 | 5.23 18 | 1.00 | 0.00 | 0.68 | 0.00 | 97.38 | 97.38 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.03 | 0.03 | 3.53
T20/T
20 | 018 | 5.57 19 | 0.94 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.38 | 97.38 | 0.00 | 0.00 0.00 0.03 | 0.03 | 0.03 | 3.55




21 | 016 | 643 |5 | 0.87 | 0.45 | 0.08 | 0.00 | 97.83 | 97.47 | 0.00 | 0.00 0.01 0.00 | 0.03 | 0.04 | 355

22 | 016 | 643 |5 | 1.00 | 0.08 | 045 | 0.00 | 97.92 | 97.92 | 0.00 | 0.01 0.00 0.00 | 0.04 | 0.04 | 355

23 | 045 | 681 |5 | 0.94 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 97.92 | 97.92 | 0.00 | 0.00 0.00 0.03 | 0.04 | 0.04 | 358

24 | 043 | 745 |54 | 0.1 | 0.00 | 0.00 |83.19| 97.92 | 97.92 | 83.19 | 0.00 0.00 0.00 | 0.04 | 0.04 | 3.58

25 | 043 | 776 |5 | 0.96 | 0.37 | 0.06 | 0.00 | 98.29 | 97.98 | 83.19 | o0.01 0.04 0.00 | 0.04 | 0.08 | 3.58

26 | 043 | 776 || 1.00 | 0.06 | 037 | 0.00 | 98.35 | 98.35 | 83.19 | 0.0 0.01 0.00 | 0.08 | 0.08 | 3.58

27 | 0a2 | 815 | "% | 0.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.35 | 98.35 | 83.19 | 0.00 0.00 0.01 | 0.08 | 0.08 | 3.60

28 | 041 | 920 |'5| 089 | 0.33 | 0.01 | 0.00 | 98.68 | 98.36 | 83.19 | 0.01 0.23 0.00 | 0.09 | 0.32 | 3.60

20 | 041 | 920 |'%' | 1.00 | 0.01 | 033 | 0.00 | 98.60 | 98.60 | 83.19 | 0.23 0.01 0.00 | 0.32 | 0.32 | 3.60

30 | 010 | 950 | "% | 0.96 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.60 | 98.60 | 83.19 | 0.00 0.00 0.02 | 032 | 0.32 | 3.62

31 | 010 | 994 | '3 | 0.7 | 0.01 | 0.01 | 0.00 | 9870 | 98.70 | 83.10 | 2.87 5.08 0.00 | 3.20 | 5.40 | 3.62

32 | 010 | 994 |5 | 100 | 0.01 | 001 | 0.00 | 9871 | 98.71 | 83.19 | 5.08 2.87 0.00 | 8.27 | 8.27 | 3.62

33 | 009 | 1081 | '3 | 0.92 | 0.25 | 0.04 | 0.00 | 98.96 | 98.75 | 83.19 | 0.02 0.12 0.00 | 8.29 | 8.40 | 3.62

34 | 009 | 1081 | '35 | 1.00 | 0.04 | 0.25 | 0.00 | 98.99 | 98.99 | 83.19 | 0.12 0.02 0.00 | 8.42 | 8.42 | 3.62

35 | 009 | 11.14 | '3 | 097 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.99 | 98.99 | 83.19 | 0.00 0.00 0.01 | 842 | 8.42 | 3.63

A-5. Resultados de derivas de piso por modelo.
n Chequeo de derivas en seccion bruta Chequeo de derivas en seccion agrietada
g Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H
S 2 0 0.000 2 0 0.000
g 4 1 0.008 0.008 0.28% 4 1 0.014 0.014 0.50%
9 6 2 0.018 0.010 0.37% 6 2 0.036 0.022 0.78%
a 2 0 0.000 0.000 0.00% 2 0 0.000 0.000 0.00%
g 4 1 0.008 0.008 0.28% 4 1 0.014 0.014 0.50%

6 2 0.018 0.010 0.37% 6 2 0.036 0.022 0.78%




Chequeo de derivas en seccién bruta

Chequeo de derivas en secciéon agrietada

Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H

n 2 0 0.0000 2 0 0.000
E 4 1 0.0118 0.0118 0.42% 4 1 0.020 0.0203 0.73%
% 6 2 0.0313 0.0194 0.69% 6 2 0.058 0.0373 1.33%
3 15 3 0.04825 0.0170 0.61% 15 3 0.093 0.0354 1.27%
Q 18 4 0.05933 0.0111 0.40% 18 4 0.119 0.0261 0.93%
a 2 0 0.0000 0.0000 0.00% 2 0 0.000 0.0000 0.00%
g 4 1 0.0118 0.0118 0.42% 4 1 0.020 0.0203 0.73%
6 2 0.0313 0.0194 0.69% 6 2 0.058 0.0373 1.33%
15 3 0.04825 0.0170 0.61% 15 3 0.093 0.0354 1.27%
18 4 0.05933 0.0111 0.40% 18 4 0.119 0.0261 0.93%

Chequeo de derivas en seccién bruta Chequeo de derivas en seccion agrieta

Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H

2 0 0.0000 2 0 0.000
4 1 0.0123 0.0123 0.44% 4 1 0.017 0.0170 0.61%
" 6 2 0.0333 0.0210 0.75% 6 2 0.049 0.0324 1.16%
E 15 3 0.0543 0.0210 0.75% 15 3 0.083 0.0340 1.22%
% 18 4 0.0722 0.0179 0.64% 18 4 0.113 0.0298 1.06%
: 25 5 0.0855 0.0133 0.48% 25 5 0.136 0.0227 0.81%
o 28 6 0.0938 0.0083 0.30% 28 6 0.151 0.0152 0.54%
E 2 0 0.0000 0.0000 0.00% 2 0 0.000 0.0000 0.00%
g 4 1 0.0123 0.0123 0.44% 4 1 0.017 0.0170 0.61%
6 2 0.0333 0.0210 0.75% 6 2 0.049 0.0324 1.16%
15 3 0.0543 0.0210 0.75% 15 3 0.083 0.0340 1.22%
18 4 0.0722 0.0179 0.64% 18 4 0.113 0.0298 1.06%
25 5 0.0855 0.0133 0.48% 25 5 0.136 0.0227 0.81%
28 6 0.0938 0.0083 0.30% 28 6 0.151 0.0152 0.54%




Chequeo de derivas en seccion bruta

Chequeo de derivas en seccion agrietada

Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H
2 0 0.0000 2 0 0.000
4 1 0.0112 0.0112 0.40% 4 1 0.015 0.0148 0.53%
6 2 0.0308 0.0196 0.70% 6 2 0.043 0.0287 1.02%
15 3 0.0515 0.0207 0.74% 15 3 0.075 0.0316 1.13%
- 18 4 0.0709 0.0195 0.70% 18 4 0.105 0.0301 1.07%
E 25 5 0.0881 0.0172 0.61% 25 5 0.132 0.0264 0.94%
; 28 6 0.1022 0.0141 0.50% 28 6 0.153 0.0216 0.77%
°u<_>l 32 7 0.1128 0.0106 0.38% 32 7 0.169 0.0161 0.57%
o] 36 8 0.1198 0.0070 0.25% 36 8 0.180 0.0108 0.39%
a 2 0 0.0000 0.0000 0.00% 2 0 0.000 0.0000 0.00%
g 4 1 0.0112 0.0112 0.40% 4 1 0.015 0.0148 0.53%
6 2 0.0308 0.0196 0.70% 6 2 0.043 0.0287 1.02%
15 3 0.0515 0.0207 0.74% 15 3 0.075 0.0316 1.13%
18 4 0.0709 0.0195 0.70% 18 4 0.105 0.0301 1.07%
25 5 0.0881 0.0172 0.61% 25 5 0.132 0.0264 0.94%
28 6 0.1022 0.0141 0.50% 28 6 0.153 0.0216 0.77%
32 7 0.1128 0.0106 0.38% 32 7 0.169 0.0161 0.57%
36 8 0.1198 0.0070 0.25% 36 8 0.180 0.0108 0.39%
‘lil’.’. Chequeo de derivas en seccion bruta Chequeo de derivas en seccion agrieta
E Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos | piso AX [m] deriva % de H
S 2 0 0.0000 2 0 0.000
o 4 1 0.0095 0.0095 0.34% 4 1 0.013 0.0130 0.47%
:_.a 6 2 0.0265 0.0170 0.61% 6 2 0.039 0.0257 0.92%
8 15 3 0.0454 0.0188 0.67% 15 3 0.068 0.0293 1.05%
= 18 4 0.0643 0.0190 0.68% 18 4 0.097 0.0295 1.05%




25 5 0.0828 0.0185 0.66% 25 5 0.126 0.0282 1.01%
28 6 0.1005 0.0177 0.63% 28 6 0.152 0.0263 0.94%
32 7 0.1170 0.0165 0.59% 32 7 0.176 0.0240 0.86%
36 8 0.1322 0.0151 0.54% 36 8 0.197 0.0214 0.76%
40 9 0.1456 0.0135 0.48% 40 9 0.216 0.0185 0.66%
44 10 0.1572 0.0116 0.41% 44 10 0.231 0.0153 0.55%
48 11 0.1667 0.0095 0.34% 48 11 0.243 0.0119 0.42%
52 12 0.1741 0.0074 0.26% 52 12 0.252 0.0087 0.31%
2 0 0.0000 0.0000 0.00% 2 0 0.000 0.0000 0.00%
4 1 0.0095 0.0095 0.34% 4 1 0.013 0.0130 0.47%
6 2 0.0265 0.0170 0.61% 6 2 0.039 0.0257 0.92%
15 3 0.0454 0.0188 0.67% 15 3 0.068 0.0293 1.05%
18 4 0.0643 0.0190 0.68% 18 4 0.097 0.0295 1.05%
25 5 0.0828 0.0185 0.66% 25 5 0.126 0.0282 1.01%
28 6 0.1005 0.0177 0.63% 28 6 0.152 0.0263 0.94%
32 7 0.1170 0.0165 0.59% 32 7 0.176 0.0240 0.86%
36 8 0.1322 0.0151 0.54% 36 8 0.197 0.0214 0.76%
40 9 0.1456 0.0135 0.48% 40 9 0.216 0.0185 0.66%
44 10 0.1572 0.0116 0.41% 44 10 0.231 0.0153 0.55%
48 11 0.1667 0.0095 0.34% 48 11 0.243 0.0119 0.42%
52 12 0.1741 0.0074 0.26% 52 12 0.252 0.0087 0.31%
Chequeo de derivas en seccion bruta Chequeo de derivas en seccion agrietada

S Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H

on 2 0 0.0000 2 0 0.0000

g E 4 1 0.0094 0.0094 0.33% 4 1 0.0131 0.0131 0.47%

8 P 6 2 0.0263 0.0169 0.60% 6 2 0.0391 0.0260 0.93%

= 15 3 0.0451 0.0188 0.67% 15 3 0.0689 0.0298 1.06%
18 4 0.0643 0.0192 0.69% 18 4 0.0991 0.0302 1.08%




25 5 0.0834 0.0191 0.68% 25 5 0.1285 0.0293 1.05%
28 6 0.1021 0.0187 0.67% 28 6 0.1563 0.0278 0.99%
32 7 0.1201 0.0180 0.64% 32 7 0.1824 0.0261 0.93%
36 8 0.1373 0.0172 0.61% 36 8 0.2066 0.0242 0.87%
40 9 0.1535 0.0162 0.58% 40 9 0.2288 0.0222 0.79%
44 10 0.1685 0.0150 0.54% 44 10 0.2488 0.0200 0.71%
48 11 0.1821 0.0136 0.48% 48 11 0.2663 0.0175 0.62%
52 12 0.1940 0.0120 0.43% 52 12 0.2810 0.0147 0.53%
56 13 0.2042 0.0102 0.36% 56 13 0.2928 0.0118 0.42%
60 14 0.2126 0.0084 0.30% 60 14 0.3018 0.0090 0.32%
2 0 0.0000 0.0000 0.00% 2 0 0.000 0.0000 0.00%
4 1 0.0094 0.0094 0.33% 4 1 0.013 0.0131 0.47%
6 2 0.0263 0.0169 0.60% 6 2 0.039 0.0260 0.93%
15 3 0.0451 0.0188 0.67% 15 3 0.069 0.0298 1.06%
18 4 0.0643 0.0192 0.69% 18 4 0.099 0.0302 1.08%
25 5 0.0834 0.0191 0.68% 25 5 0.128 0.0293 1.05%
28 6 0.1021 0.0187 0.67% 28 6 0.156 0.0278 0.99%
32 7 0.1201 0.0180 0.64% 32 7 0.182 0.0261 0.93%
36 8 0.1373 0.0172 0.61% 36 8 0.207 0.0242 0.87%
40 9 0.1535 0.0162 0.58% 40 9 0.229 0.0222 0.79%
44 10 0.1685 0.0150 0.54% 44 10 0.249 0.0200 0.71%
48 11 0.1821 0.0136 0.48% 48 11 0.266 0.0175 0.62%
52 12 0.1940 0.0120 0.43% 52 12 0.281 0.0147 0.53%
56 13 0.2042 0.0102 0.36% 56 13 0.293 0.0118 0.42%
60 14 0.2126 0.0084 0.30% 60 14 0.302 0.0090 0.32%

g © g Chequeo de derivas en seccion bruta Chequeo de derivas en seccion agrietada

8 ; $ Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H

= = i 2 0 0.0000 i 2 0 0.000




4 1 0.0093 0.0093 0.33%
6 2 0.0261 0.0168 0.60%
15 3 0.0449 0.0188 0.67%
18 4 0.0643 0.0194 0.69%
25 5 0.0837 0.0195 0.69%
28 6 0.1030 0.0193 0.69%
32 7 0.1219 0.0189 0.68%
36 8 0.1404 0.0185 0.66%
40 9 0.1583 0.0179 0.64%
44 10 0.1755 0.0172 0.61%
48 11 0.1918 0.0163 0.58%
52 12 0.2071 0.0153 0.55%
56 13 0.2212 0.0141 0.50%
60 14 0.2339 0.0127 0.45%
64 15 0.2451 0.0112 0.40%
68 15 0.2547 0.0096 0.34%
2 0 0.0000 0.0000 0.00%
4 1 0.0093 0.0093 0.33%
6 2 0.0261 0.0168 0.60%
15 3 0.0449 0.0188 0.67%
18 4 0.0643 0.0194 0.69%
25 5 0.0837 0.0195 0.69%
28 6 0.1030 0.0193 0.69%
32 7 0.1219 0.0189 0.68%
36 8 0.1404 0.0185 0.66%
40 9 0.1583 0.0179 0.64%
44 10 0.1755 0.0172 0.61%
48 11 0.1918 0.0163 0.58%
52 12 0.2071 0.0153 0.55%

4 1 0.013 0.0132 0.47%
6 2 0.039 0.0262 0.94%
15 3 0.070 0.0302 1.08%
18 4 0.100 0.0308 1.10%
25 5 0.131 0.0302 1.08%
28 6 0.160 0.0290 1.03%
32 7 0.187 0.0276 0.98%
36 8 0.213 0.0261 0.93%
40 9 0.238 0.0245 0.88%
44 10 0.261 0.0229 0.82%
48 11 0.282 0.0212 0.76%
52 12 0.301 0.0193 0.69%
56 13 0.318 0.0171 0.61%
60 14 0.333 0.0147 0.53%
64 15 0.345 0.0121 0.43%
68 15 0.355 0.0096 0.34%
2 0 0.0000 0.0000 0.00%
4 1 0.0132 0.0132 0.47%
6 2 0.0394 0.0262 0.94%
15 3 0.0696 0.0302 1.08%
18 4 0.1005 0.0308 1.10%
25 5 0.1306 0.0302 1.08%
28 6 0.1596 0.0290 1.03%
32 7 0.1871 0.0276 0.98%
36 8 0.2132 0.0261 0.93%
40 9 0.2377 0.0245 0.88%
44 10 0.2606 0.0229 0.82%
48 11 0.2818 0.0212 0.76%
52 12 0.3011 0.0193 0.69%




56 13 0.2212 0.0141 0.50% 56 13 0.3182 0.0171 0.61%
60 14 0.2339 0.0127 0.45% 60 14 0.3329 0.0147 0.53%
64 15 0.2451 0.0112 0.40% 64 15 0.3450 0.0121 0.43%
68 16 0.2547 0.0096 0.34% 68 16 0.3546 0.0096 0.34%
Chequeo de derivas en seccién bruta Chequeo de derivas en secciéon agrietada
Nodos | piso AX [m] deriva % de H Nodos piso AX [m] deriva % de H
2 0 0.0000 2 0 0.000
4 1 0.0093 0.0093 0.33% 4 1 0.013 0.0130 0.46%
6 2 0.0261 0.0169 0.60% 6 2 0.039 0.0260 0.93%
15 3 0.0451 0.0190 0.68% 15 3 0.069 0.0302 1.08%
18 4 0.0649 0.0197 0.70% 18 4 0.100 0.0313 1.12%
25 5 0.0848 0.0200 0.71% 25 5 0.132 0.0311 1.11%
" 28 6 0.1049 0.0200 0.72% 28 6 0.162 0.0305 1.09%
E 32 7 0.1248 0.0200 0.71% 32 7 0.192 0.0296 1.06%
E 36 8 0.1446 0.0198 0.71% 36 8 0.220 0.0287 1.03%
< 40 9 0.1643 0.0197 0.70% 40 9 0.248 0.0278 0.99%
o 44 10 0.1838 0.0195 0.69% 44 10 0.275 0.0268 0.96%
g 48 11 0.2030 0.0192 0.69% 48 11 0.301 0.0257 0.92%
g 52 12 0.2219 0.0190 0.68% 52 12 0.325 0.0247 0.88%
56 13 0.2406 0.0186 0.66% 56 13 0.349 0.0235 0.84%
60 14 0.2587 0.0182 0.65% 60 14 0.371 0.0222 0.79%
64 15 0.2764 0.0176 0.63% 64 15 0.392 0.0208 0.74%
68 16 0.2933 0.0169 0.61% 68 16 0.411 0.0192 0.69%
72 17 0.3094 0.0161 0.57% 72 17 0.428 0.0174 0.62%
76 18 0.3244 0.0150 0.54% 76 18 0.444 0.0154 0.55%
80 19 0.3383 0.0138 0.49% 80 19 0.457 0.0133 0.48%
84 20 0.3509 0.0126 0.45% 84 20 0.469 0.0114 0.41%
2 0 0.0000 0.0000 0.00% 2 0 0.0000 0.0000 0.00%




4 1 0.0093 0.0093 0.33%
6 2 0.0261 0.0169 0.60%
15 3 0.0451 0.0190 0.68%
18 4 0.0649 0.0197 0.70%
25 5 0.0848 0.0200 0.71%
28 6 0.1049 0.0200 0.72%
32 7 0.1248 0.0200 0.71%
36 8 0.1446 0.0198 0.71%
40 9 0.1643 0.0197 0.70%
44 10 0.1838 0.0195 0.69%
48 11 0.2030 0.0192 0.69%
52 12 0.2219 0.0190 0.68%
56 13 0.2406 0.0186 0.66%
60 14 0.2587 0.0182 0.65%
64 15 0.2764 0.0176 0.63%
68 16 0.2933 0.0169 0.61%
72 17 0.3094 0.0161 0.57%
76 18 0.3244 0.0150 0.54%
80 19 0.3383 0.0138 0.49%
84 20 0.3509 0.0126 0.45%

4 1 0.0130 0.0130 0.46%
6 2 0.0390 0.0260 0.93%
15 3 0.0692 0.0302 1.08%
18 4 0.1005 0.0313 1.12%
25 5 0.1316 0.0311 1.11%
28 6 0.1620 0.0305 1.09%
32 7 0.1916 0.0296 1.06%
36 8 0.2204 0.0287 1.03%
40 9 0.2481 0.0278 0.99%
44 10 0.2749 0.0268 0.96%
48 11 0.3006 0.0257 0.92%
52 12 0.3253 0.0247 0.88%
56 13 0.3488 0.0235 0.84%
60 14 0.3710 0.0222 0.79%
64 15 0.3918 0.0208 0.74%
68 16 0.4111 0.0192 0.69%
72 17 0.4285 0.0174 0.62%
76 18 0.4439 0.0154 0.55%
80 19 0.4573 0.0133 0.48%
84 20 0.4686 0.0114 0.41%

A-6. Analisis por Fuerza Horizontal Equivalente (FHE).

a. Masa por nivel de piso por modelo




Célculo de masa/peso por nivel de piso [KN]

Calculo Modelos

MB2N | MC4N | MD6N | ME8SN | MF12N | MG14N | MH16N | MI20N
Area de losa [m2] 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 36.00
Pp obre losa [KN/m2] 4.35 5.09 5.60 6.45 7.36 7.36 7.36 7.36
CP sobre losa [kN/m2] 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00
L sobre losa [KN/m2] 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80
Peso de losa por piso [kN] 401.40| 427.92 | 446.49 | 476.88 | 509.69 | 509.69 | 509.69 | 509.69
Area de columnas [m2] 0.16 0.20 0.25 0.30 0.36 0.36 0.36 0.36
Pp Columnas primer nivel [KN] 21.50 | 27.22 33.60 40.66 48.38 48.38 48.38 48.38
Pp columnas niveles intermedios [kN] | 43.01 | 54.43 67.20 81.31 96.77 96.77 96.77 96.77
Pp columnas dltimo nivel [KN] 2150 | 27.22 | 33.60 | 40.66 | 48.38 | 48.38 | 48.38 48.38
Cantidad de columnas por nivel 4 4 4 4 4 4 4 4
Cantidad de niveles del modelo 2 4 6 8 12 14 16 18
Peso de losa total [kN] 802.80|1711.68|2678.94 | 3815.04 | 6116.33 | 7135.72 | 8155.10|10193.88
Peso total de columnas [kN] 86.02 | 217.73 | 403.20 | 650.50 |1161.22|1354.75|1548.29 | 1935.36

b. Cortante en la base por método de FHE

Procedimiento de analisis de la Fuerza Horizontal Equivalente por modelo
Modelo Coef K Nivel hx[m] Wi [KN] Wxhyk [KN.M] Cw Fx [KN]
Modelo B 2 1 2 5.60 422.90 2368.26 0.66 | 262.20
niveles 1 2.80 444.41 1244.34 0.34 | 137.77




Procedimiento de analisis de la Fuerza Horizontal Equivalente por modelo

Modelo Coef K NiveI hx[m] Wi [KN] Wxhyk [KN.M] Cw Fx [KN]
0.00 21.50 0.00 0.00 0.00
_
4 11.20 455.14 6042.60 0.40 344.01
3 8.40 482.35 4706.66 0.31| 267.95
Modelo C4 1.07 2 5.60 482.35 3049.47 0.20 173.61
niveles 1 2.80 482.35 1452.12 0.10 82.67
0 0.00 27.22 0.00 0.00 0.00
| sumatoria | 2800 | 192041 | 1525085 [ 1.00| 86823 |
6 16.80 480.09 12388.01 0.29 401.21
5 14.00 513.69 10743.73 0.25 347.96
4 11.20 513.69 8308.17 0.19 269.08
Mogelo D6 115 3 8.40 513.69 5964.35 0.14 193.17
niveles 2 5.60 513.69 3738.42 0.09 121.08
1 2.80 513.69 1682.18 0.04 54.48
0 0.00 33.60 0.00 0.00 0.00
| sumatoria | 5880 | 308214 | 4282486  [1.00] 1386.96 ]
8 22.40 517.54 23703.54 0.23 463.08
7 19.60 558.19 21693.18 0.21 423.80
6 16.80 558.19 17946.32 0.17 | 350.60
5 14.00 558.19 14340.97 0.14 280.17
Moc_jelo ES8 1.23 4 11.20 558.19 10898.69 0.11 212.92
niveles 3 8.40 558.19 7650.56 0.07 149.46
2 5.60 558.19 4646.14 0.05 90.77
1 2.80 558.19 1980.66 0.02 38.69
0 0.00 40.66 0.00 0.00 0.00
1.43 12 33.60 558.08 84958.62 0.17 436.67




Procedimiento de analisis de la Fuerza Horizontal Equivalente por modelo

Modelo Coef K Nivel hx[m] Wi [KN] Wxhyk [KN.M] Cw Fx [KN]
11 30.80 606.46 81523.40 0.16 419.01
10 28.00 606.46 71136.89 0.14 365.63
9 25.20 606.46 61188.00 0.12 314.49
8 22.40 606.46 51703.89 0.10 | 265.75
7 19.60 606.46 42716.98 0.09 | 219.56
6 16.80 606.46 34266.78 0.07 176.12
Modelo E 12

niveles 5 14.00 606.46 26402.93 0.05| 135.71
4 11.20 606.46 19190.24 0.04 98.63

3 8.40 606.46 12718.34 0.03 65.37

2 5.60 606.46 7122.59 0.01 36.61

1 2.80 606.46 2643.59 0.01 13.59

0 0.00 48.38 0.00 0.00 0.00
14 39.20 558.08 176781.60 0.16 398.79
13 36.40 606.46 171013.45 0.15 385.77
12 33.60 606.46 150823.64 0.13 | 340.23
11 30.80 606.46 131570.45 0.12 | 296.80
10 28.00 606.46 113289.71 0.10 | 255.56
9 25.20 606.46 96022.24 0.09 216.61
Mod_elo G114 157 8 22.40 606.46 79815.16 0.07 180.05
niveles 7 19.60 606.46 64723.82 0.06 146.00
6 16.80 606.46 50814.51 0.05 114.63

5 14.00 606.46 38168.83 0.03 86.10

4 11.20 606.46 26890.80 0.02 60.66

3 8.40 606.46 17120.09 0.02 38.62

2 5.60 606.46 9059.87 0.01 20.44

1 2.80 606.46 3052.39 0.00 6.89




Procedimiento de analisis de la Fuerza Horizontal Equivalente por modelo

Modelo Coef K Nivel hx[m] Wi [KN] Wxhyk [KN.M] Cw Fx [KN]

0 0.00 48.38 0.00 0.00 0.00

| sumatoria | 204.00 [ 849047 | 112014656 [1.00] 2547.14 |

16 44.80 558.08 384879.14 0.15| 381.86
15 42.00 606.46 374326.25 0.14 | 371.39
14 39.20 606.46 332462.00 0.13 | 329.86
13 36.40 606.46 292694.75 0.11 | 290.40
12 33.60 606.46 255068.68 0.10 | 253.07
11 30.80 606.46 219632.55 0.08 | 217.91
10 28.00 606.46 186440.65 0.07 | 184.98
9 25.20 606.46 155554.00 0.06 | 154.34
Mod.elo H 16 172 8 22.40 606.46 127042.04 0.05 | 126.05
niveles 7 19.60 606.46 100984.89 0.04 | 100.19
6 16.80 606.46 77476.77 0.03 76.87

5 14.00 606.46 56631.10 0.02 56.19

4 11.20 606.46 38588.85 0.01 38.29

3 8.40 606.46 23533.47 0.01 23.35

2 5.60 606.46 11721.31 0.00 11.63

1 2.80 606.46 3560.33 0.00 3.53

0 0.00 48.38 0.00 0.00 0.00
